

ادامه از صفحه ۱۵

پایان دولت یازدهم، آغاز سرمایه‌گذاری خارجی در ایران

✎ هنوز آماده نیستیم؟

مطمئناً آماده نیستیم. مشکل اساسی ما این است که فکر کردیم برجام به نتیجه رسید، خارجی‌ها دلارهای‌شان را در سینی برای سرمایه‌گذاری می‌آورند. اصلاً چنین اتفاقی نمی‌افتد. اگر هم بخواهند سرمایه‌گذاری کنند، باید سال مالی‌شان تمام شود که ژانویه است. برای سال مالی آینده مطالعه کنند که چگونه می‌خواهند وارد شوند. مگر اینکه قبلاً مطالعه کرده باشند؛ ولی در مراعاتی که صورت می‌گیرد، مشخص است که مطالعات انجام نشده. همه‌شان می‌گویند برجام به نتیجه برسد ما وارد مطالعه خواهیم شد. برای بازاریابی می‌آیند اما کوتاه‌مدت نیست که خودش را نشان بدهد. من فکر می‌کنم اگر واقعا بخواهیم دقیق نگاه کنیم و خیلی هم شعاری نگاه نکنیم و از هول حلیم در دیگ نیفتیم، تازه پایان این دولت، شروع حضور سرمایه‌گذاری خارجی است. دو سال به پایان این دولت مانده است. یک سال مطالعات‌شان زمان می‌برد و مذاکرات هم‌زمان با اواخر دولت یازدهم خواهد بود. باز هم چند مقدمه نیاز داریم. اول اینکه بسته‌های‌مان را تعریف کرده باشیم. به‌صورت‌کلی می‌گوییم صنایع پایین‌دستی نفت را باید توسعه دهیم؛ مثلاً صنایعی که بتوانیم گاز را به فراوری تبدیل کنیم. اینکه مطالعات فنی و اقتصادی که طرف خارجی انجام داده باشد مهم است. آنها به مطالعات ما به‌عنوان اطلاعات اولیه نگاه می‌کنند و مطالعات آنها زمان‌بر است. باید این زمینه‌ها را زودتر فراهم می‌کردیم. الان این‌طور نگاه می‌کنیم که می‌خواهیم در همه موارد سرمایه‌گذاری شود. متأسفانه این وضعیت ماست. اکنون دو خودروساز در سطح مدیر روابط‌عمومی مثل فولکس‌واگن به ایران آمدند و بازار به‌بیکاره وارد رکود شد؛ چراکه فکر کرد اینها را خودرو جدید می‌آیند و به‌همین‌دلیل برای اینکه بازار را از رکود خارج کنیم ناچار به پرداخت وام شدیم. این اثرات را ندیده بودیم و نمی‌بینیم.

✎ درواقع مذاکرات با سرمایه‌گذاران خارجی رکود را بیشتر کرد؟

مسئلاً بیشتر کرد. وقتی یک خودروساز می‌گوید من به شرطی سرمایه‌گذاری می‌کنم که طرف چینی حضور نداشته باشد، بلافاصله می‌بینید خودروهای چینی قیمت‌شان افت می‌کند؛ چراکه جامعه ما آگاه است. نباید در تولیداتی که خود ما داریم برای خودمان رقیب بتراشیم. ما به سمتی رفتیم که برای خودمان رقیب تراشیدیم. باید سرمایه‌گذاران را به سمتی هدایت می‌کردیم که بتوان داخلی نداریم؛ بلکه نیاز هم داریم. متأسفانه اینجا اشتباه کردیم و همین مسئله روی بازار هم اثر گذاشت. باید بیشتر دقت و تلاش کنیم. دنیا تعاریفی برای خود دارد. آن هم حفاظت از محیط‌زیست است. کشورها از این به بعد حق نخواهند داشت از حدی بالاتر گاز گلخانه‌ای تولید کنند. آیا ما در صنایع‌مان به این امر فکر کرده‌ایم که مشکل تحریمی این‌چنینی سراغ‌مان نیاید؟ نه. اصلاً دربار‌پاره فکر نکرده‌ایم. ممکن است به ما بگویند کارخانه فولاد شما با مسائل جهانی هم‌خوانی ندارد. امروز شاید مشکل نباشد؛ اما یکی، دو سال آینده از این زاویه‌ها در خطر هستیم. برای صنایع پاک که حاشی محیط‌زیست است، فکری نکرده‌ایم یا سیاست‌گذاری نداریم که از این به بعد صنایع‌مان را به این سمت ببریم. فکر کنید اگردهایم صنایع‌مان را به سمتی ببریم که از یک کمتری استفاده کنیم؟ ما مدام صنعت فولاد را گسترش می‌دهیم که مصرف آب زیادی دارد. یکی از مسائلی که مشکل سرمایه‌گذاری در ایران است، این است که اگر سرمایه‌گذاری مشترک بخواهیم داشته باشیم، این مسائل برای سرمایه‌گذار خارجی مسئله است؛ اما اگر بخواهیم وام بگیریم و پس بدهیم شاید چینی‌ها نگویند چرا صنایع پرمصرف آب را استفاده می‌کنید و چرا کنار دریا آن را نمی‌سازید؟ وام می‌دهند و بهره‌شان را می‌گیرند و کاری ندارند ما چه کاری انجام می‌دهیم. برای سرمایه‌گذاری مشترک باید بسته تعریف‌شده مشترک برد-برد که منافع هر دو طرف را داشته باشد آماده روی میز مذاکره بگذاریم که آن را نداریم؛ اما اکنون طوری است که همه بخش‌ها برای خود خواهان سرمایه‌گذاری هستند و اگر مسئولی برای مذاکره با کشوری برود، ملغمه‌ای از خواسته‌ها را ارائه می‌کند و نه برنامه بسته مشخصی که روی آن فکر شده باشد.

اواخر هفته گذشته بود که چند سایت خبری از مصاحبه عادل فردوسی‌پور با محمدجواد ظریف خبر دادند. مصاحبه‌ای با حال‌وهوای فوتبالی که در ساختمان وزارت خارجه ضبط و مقرر شد در شب پلدا (دوشنبه ۳۰ آذر) از برنامه نود پخش شود. پس از درز خبر مصاحبه فردوسی‌پور با ظریف به بیرون، سایت رسمی برنامه نود هم با انتشار چند عکس درباره این مصاحبه اطلاع‌رسانی کرد و رسماً اعلام شد دوشنبه این مصاحبه جذاب پخش خواهد شد.

در شرایطی که نظرات مردم در سایت‌های خبری و خبرگزاری‌ها نشان می‌داد عموم مردم منتظر پخش این مصاحبه‌اند اما دوشنبه‌شب در همان شروع برنامه، فردوسی‌پور با لحنی معغوم، آب پاکی را روی دست مخاطبان ریخت و اعلام کرد این مصاحبه پخش نمی‌شود. «امشب قرار بود مصاحبه ما با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، پخش شود که مسئولان سازمان صلاح ندیدند امشب این مصاحبه پخش شود و یک عذرخواهی به شما بدهکاریم. از آقای ظریف تشکر و همچنین عذرخواهی می‌کنیم و ان‌شاءالله در اولین فرصت، بستری فراهم شود تا این گفت‌وگو پخش شود. مسئولان شبکه صلاح ندیدند مصاحبه ورزشی ما با وزیر خارجه پخش شود، مجری و تهیه‌کننده نود که در گذشته هم ثابت کرده اهل ملاحظه‌کاری و تد‌اند به مصلحت‌اندیشی سیاسی نیست،

با گفتن این جملات به‌صراحت اعلام کرد مدیران ارشد صداوسیما جلوی پخش این مصاحبه را گرفتند.

پیامک ظریف به عادل: در گیر نشو

سؤالی که برای همه بینندگان پیش می‌آید، این است که چرا جلوی پخش مصاحبه یک مجری شناخته‌شده تلویزیون با وزیر مطرح کشور گرفته شده است؟ آن هم مصاحبه‌ای که به نظر می‌رسد بیشتر محتوایی سرگرم‌کننده و ورزشی داشته است. پیش از این مصاحبه نود با سیدحسن خمینی بدون هیچ‌گونه حاشیه خاصی پخش شد.

زمزم‌های پخش‌نشدن مصاحبه فردوسی‌پور با ظریف از همان دوشنبه بعدازظهر به گوش می‌رسید. ظاهراً رایزنی‌های فردوسی‌پور تا دقیقه ۹۰ هم بی‌ثمر ماند و او درنهایت با ناامیدی خبر پخش‌نشدن مصاحبه‌اش را در همان شروع برنامه اعلام کرد. سایت خبری تابناک دراین‌باره گزارش داد شخص محمد سرافراز، رئیس سازمان صداوسیما، با پخش این مصاحبه ورزشی-سیاسی مخالفت کرده است. تابناک نوشته ظریف از همان ابتدا هم پیش‌بینی می‌کرده که بنا بر دلایل سیاسی، احتمال دارد جلوی پخش این گفت‌وگوی ضبط‌شده گرفته شود و دوشنبه هم با ارسال پیامکی به فردوسی‌پور عنوان کرده از این بابت ناراحت نباشد و خودش را درگیر نکند. تابناک از قول یک منبع آگاه خبر داده که در متن پیامک ظریف به فردوسی‌پور آمده: «شنیدم فشار آوردند، از طرف من هیچ نگران نباشید، پخش‌نشدن مصاحبه اصلاً برای من مهم نیست. بی‌جهت درگیر نشوید»، فردوسی‌پور نیز در پاسخ پیامک کوتاهی زد و تشکر کرد.

چرا پخش نشد؟

عادل فردوسی‌پور در برنامه دوشنبه‌شب درباره دلایل ممانعت مدیران صداوسیما از پخش این گفت‌وگوی تلویزیونی نکته‌ای نگفت، اما لحن و چهره‌اش نشان می‌داد حتی برای اعلام‌کردن خبر پخش‌نشدن مصاحبه هم تحت فشار بوده است. درباره علت مخالفت مدیریت صداوسیما با این مصاحبه، گمانه‌زنی‌های زیادی وجود دارد.

برخی سایت‌های خبری گزارش دادند صداوسیما

روابط‌عمومی سازمان صداوسیما دیشب با انتشار اطلاعیه‌ای به موضوع‌گیری سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مصاحبه مجری برنامه ورزشی «نود» با وزیر امور خارجه پاسخ داد. در مطلب روابط عمومی سازمان صداوسیما آمده است: «پیرو موضوع‌گیری سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مصاحبه مجری برنامه ورزشی «نود» با وزیر محترم امور خارجه، ذکر نکاتی برای اطلاع افکار عمومی ضروری است؛

۱- گفت‌وگو و مصاحبه با رجل سیاسی، مذهبی و شخصیت‌های مختلف تابع میل و نظر شخصی تهیه‌کننده

ورزش

کارت قرمز دل‌واپسان به عادل و ظریف

مجری نود به دلیل ممانعت از پخش مصاحبه‌اش با ظریف از وزیر خارجه و بینندگان عذرخواهی کرد



انتقاد علی مطهری از پخش نشدن گفت‌وگوی ظریف

علی مطهری، نماینده تهران، هم با انتشار متنی اعتراض خود را به این اتفاق نشان داد. در این متن آمده: «شب پلدا شنیدم که برنامه ۹۰ تلویزیونی می‌خواهد مصاحبه‌ای با آقای ظریف، وزیر خارجه کشورمان، درباره دیپلماسی ورزش پخش کند. مشتاق بودم که این مصاحبه را ببینم. ولی در آغاز این برنامه، آقای فردوسی‌پور اعلام کرد که به دلیل مخالفت مسئولان صداوسیما این مصاحبه پخش نمی‌شود. برابیم عجیب بود که چطور وزیر امور خارجه یک کشور نباید در یک برنامه ورزشی تلویزیونی درباره دیپلماسی ورزش صحبت کند. پیگیر موضوع شدم. گفتند چون قبلاً خبر پخش این مصاحبه در بعضی از سایت‌های خبری منتشر شده، عده‌ای مخالفت کرده‌اند و در روزنامه وطن امروز نامه‌ای خطاب به رئیس سازمان در ضرورت عدم‌پخش این مصاحبه منتشر شده است. نامه را خواندم. از منطق نویسندگان این نامه بیشتر متأسف شدم. منطق این نامه این بود که چون آقای ظریف نماد یک جریان سیاسی است و برنامه ۹۰ بینندگان زیادی دارد، پخش این مصاحبه در روند انتخابات آینده تأثیر خواهد گذاشت پس نباید پخش شود، که ضمناً توهمین به شعور مخاطبان برنامه ۹۰ نیز هست، چون معتقد است مخاطبان این برنامه با دیدن یک مصاحبه گرایش سیاسی خود را تغییر می‌دهند. با خود فکر کردم که در این صورت وزرا و سایر مسئولان دولتی تا پایان انتخابات نباید در برنامه‌های پربیننده صداوسیما شرکت کنند درحالی‌که گاندیدا هم نیستند. از آن طرف دیدم قبل از برنامه ۹۰، آقای حدادعادل که گاندیدای انتخابات مجلس است، در وقت کافی درباره شب پلدا صحبت کرد و به شعرخوانی پرداخت. این یعنی سیاست یک‌بام‌ودوهوا و منطق دوگانه. اگر این کار اشکالی ندارد- که به نظر من چندان اشکالی هم ندارد- پس چرا جلوی پخش مصاحبه آقای ظریف که گاندیدا هم نیست گرفته شد. واقعا باید به حال فضای سیاسی کشور و کینه‌های جاهلی موجود در آن گریست. از آقای سرافراز، رئیس سازمان صداوسیما، می‌خواهم که به اصل آزادی بیان و اصل بی‌طرفی در اداره این سازمان توجه کافی داشته باشند و خصوصاً اکنون که در آستانه نهم دی قرار داریم، افراط‌های سال‌های گذشته در این ایام تکرار نشود».

این مصاحبه را به تبلیغات انتخاباتی ارتباط داده و خواهان پخش‌نشدن آن شده است این در حالی است که هیچ‌یک از طرفین مصاحبه اهداف انتخاباتی ندارند. در هفته‌های قبل برخی سایت‌ها از حضور عادل فردوسی‌پور در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی خبر دادند. خبری که مشخص بود پایه صحیحی ندارد؛ عادل هم در برنامه‌اش با خوردن قسم، تأکید کرد هیچ برنامه‌ای برای حضور در سیاست و انتخابات ندارد. از طرفی مخالفت با پخش این مصاحبه ازقبل‌ضبط‌شده به دلیل نزدیکی به انتخابات، چندان با منطق جور در نمی‌آید چراکه همان دوشنبه‌شب، غلامعلی حدادعادل یکی از نامزد‌های انتخاباتی در یکی از برنامه‌های شب پلدا شرکت کرده بود.

منشأ پخش‌نشدن مصاحبه فردوسی‌پور با ظریف را باید در سرمقاله ۲۸ آذر روزنامه وطن امروز جست. این روزنامه مخالف دولت که سابقه پربرای در انتقادهای شدید از فردوسی‌پور دارد، پس از انتشار خبر مصاحبه‌کردن فردوسی‌پور با محمدجواد ظریف در سرمقاله‌ای با عنوان «درباره برنامه ۹۰ و کارگزار سیاسی اش/ نامه‌ای به دکتر سرافراز» شدیداً به فردوسی‌پور تاخت و با انتخاب عنوان سیاسی‌پور و کلاهبردار برای مجری نود، از رئیس صداوسیما خواست جلوی این مصاحبه را بگیرد. وطن امروز با تاختن به مجری نود، او را فردی با اهداف سیاسی و این مصاحبه را کاملاً با اهداف سیاسی دانست.

تحریریه این روزنامه هم در نامه‌ای به سرافراز نوشتند که عادل فردوسی‌پور با انجام مصاحبه با ظریف سعی در ترویج افکار لیبرالیستی در تلویزیون دارد و می‌خواهد از او تصویری مثل مصدق ساخته شود. اینکه فردوسی‌پور پیش‌تر چهره‌هایی چون اصغر فرهادی را ترویج کرده است. آنها در این نامه از سر دلسوزی از رئیس رسانه ملی خواستند با درایتی بیشتر مانع از پخش مصاحبه فردوسی‌پور با ظریف شود.

در این نامه فردوسی‌پور به تخریب دولت قبل و حمایت از دولت فعلی متهم شده است. در بخشی از این نامه آمده است: «بزرگ‌نمایی مشکلات و

پس از مصاحبه با ظریف، برخی نخبگان هم به این موضوع اعتراض کردند. به گزارش خبرنگاران صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی، این رفتار صداوسیما را جانچی دانست و گفت: «رفتار صداوسیما نشان داد این سازمان متعلق به همه ۸۰ میلیون نفر مردم ایران نیست بلکه متعلق به چهار میلیون نفری است که در زمان انتخابات ریاست‌جمهوری به سعید جلیلی رای داده‌اند. رفتار صداوسیما پیش از آمدن محمد سرافراز به این سازمان و در زمان ضرغامی نیز همین‌گونه بود اما تفاوت ضرغامی با سرافراز در این است که ضرغامی حداقل حفظ ظاهر می‌کرد».

اعتراض وزارت امور خارجه

قابل‌پیش‌بینی بود که دولتی‌ها هم به این تصمیم عجیب و ظاهراً جانچی مدیریت تلویزیون واکنش نشان دهند. «حسین جابرانصاری» سخنگوی وزارت امور خارجه، در گفت‌وگو با «ایرنا» از این اقدام صداوسیما انتقاد کرد و گفت: «هیچ‌گاه یک تهیه‌کننده یا یک مجری تلویزیونی برای انجام چنین مصاحبه‌ای با یک وزیر مهم دولت، خودش اقدام نمی‌کند، منطق کار این است که قبلاً هماهنگی را در مجموعه کاری خود انجام می‌دهند و بعد این‌همه پیگیری و سماجت می‌کنند، اینها را نمی‌توان فردی تفسیر کرد. بنابراین، از دید ما صداوسیما جمهوری اسلامی یا درواقع سیمای جمهوری اسلامی بوده که برای انجام این مصاحبه در چند ماه گذشته اصرار و پیگیری

پی‌درپی کرده است». انصاری با بیان اینکه، دکتر طرف‌تمایلی به انجام این مصاحبه نداشتند، ادامه داد: «اصرارها و پیگیری‌های پی‌درپی دوستان سیمای تهیه‌کنندگان این برنامه ورزشی باعث شد وزیر امور خارجه با انجام این گفت‌وگو موافقت کند و درنهایت مصاحبه انجام شد. صداوسیما به‌خاطر این برخورد غیرمسئولانه باید پاسخ‌گوی افکار عمومی ملت ایران باشد و به سؤالات و ابهامات موجود در این زمینه پاسخ دهد». ساعاتی پس از صحبت‌های انصاری صداوسیما با انتشار بیانیه‌ای نسبتاً تند جواب او را داد و عنوان کرد تهیه‌کننده نود این مصاحبه را هماهنگ نکرده بود و صداوسیما این موضوع را پیگیری می‌کند. به گزارش «ایسنا»، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت، هم دیروز از رفتار صداوسیما انتقاد کرد و گفت: «ما نسبت به برخی از برنامه‌های رسانه ملی انتقاد داریم زیرا رسانه ملی نقش اپوزیسیون دولت را ایفا می‌کند. البته ما مردم زرکی داریم و پخش این برنامه‌ها برای مردم قابل‌درک است و این برنامه‌ها رسانه ملی را به یک جریان سیاسی تقلیل می‌دهد».

سرا‌نجام مصاحبه

فردوسی‌پور در برنامه دوشنبه‌شب به صورت قاطع پخش مصاحبه‌اش با ظریف را متنی ندانست و عنوان کرد اگر بستر فراهم نشود در آینده پخش خواهد شد. احتمالاً رایزنی‌ها برای روی‌آنتن‌رفتن این مصاحبه جذاب ادامه پیدا خواهد کرد. از طرفی اعتراض مردم، رسانه‌ها، دولت و نخبگان هم بی‌تأثیر نخواهد بود و احتمال دارد این مصاحبه خبرساز از فهرست سیاه مدیران صداوسیما بیرون بیاید. به نظر می‌رسد در اتفاقات رخ‌داده، شبیخت‌هایی هم شده است. خبر مصاحبه فردوسی‌پور با شخص اول دستگاه دیپلماسی کشور را اولین‌بار نه گروه برنامه نود پخش کرد و نه وزارت امور خارجه، بلکه انتشار یک عکس از سوسی باشگاه خبرنگاران جوان که مشخص نبود منبع آن کجاست، باعث لورفتن خبر شد. لورفتن خبر- و بعد هم موضع‌گیری رسانه‌هایی مثل وطن امروز، این موضوع را به یک مسئله سیاسی تبدیل کرد و درنهایت کار به جایی کشید که دوشنبه‌شب خبری از حضور ظریف در قاب نود نشد.

جام حذفی

صعوداستقلال به فینال جام حذفی

● جدال تراکتورسازی و استقلال در نیمه‌نهایی جام حذفی به سود شاگردان مظلومی در استقلال به پایان رسید تا آبی‌های پایتخت پس از تیم ذوب‌آهن، دومین تیمی باشند که مسافر خرمشهر می‌شوند. استقلال در تبریز کار سختی برای رسیدن به بازی نهایی داشت ولی این تیم با داشتن مهاجمی به نام شهباززاده نیمی از این سختی را طی کرد؛ شهباززاده که دوباره موتور گل‌زنی‌اش برای نیمه آبی‌پوش تهران شروع شده در این بازی هر دو گل تیمش را زد تا در مجموع رای به برد ۲ بر یک هم‌تیمی‌هایش دهد. سجاد در شرایطی باز هم برای استقلال در جام حذفی گل‌زنی کرد که پیش‌تر هم توانسته بود دو بار دیگر دروازه رقیب را باز کند و حالا بدون درنظرگرفتن بازی فینال با زدن چهار گل یکی از بخت‌های اصلی تبدیل‌شدن به بهترین گلزن این رقابت‌هاست.

مظلومی برنده جدال با قلعه‌نویی

شکست تراکتورسازی در تبریز در شرایطی رقم خورد که این تیم چندین پیش‌تونی اولیویرا را از کار برکنار و قلعه‌نویی، مربی سابق استقلال، را به کار گماشت تا او بتواند راه تراکتور برای رسیدن به فینال را هموار کند. این اتفاق نه‌تنها نینتاد بلکه قلعه‌نویی در عرض ۹ روز دوبار مقابل مظلومی و استقلال ناکام شد. این دو تیم چند روز پیش در جریان بازی‌های لیگ در تبریز به مصاف هم رفته بودند که آن بازی مساوی شد. البته شکست تبریزی‌ها در این بازی سنگین‌تر بود چون آنها به همراه قلعه‌نویی اولین جام ممکن را از دست دادند. امیر قلعه‌نویی که پیش‌تر کارنامه درخشانی -حداقل در چنددوره گذشته- نداشت این‌بار برای هشتمین‌بار بیایی از گردونه رقابت‌های جام حذفی کنار رفت تا نشان دهد حداقل برای رقابت در این عرصه، برخلاف لیگ، تبحر چندان خاصی ندارد.

تلاش برای برد

استقلایی‌ها که پیش از این بازی در گفت‌وگوهای مختلف از بردن تراکتورسازی برای خوشحال‌کردن منصور پورحیدری ناخوش‌احوال حرف زده بودند در این بازی به وعده‌شان عمل کردند. این موردی بود که می‌شد در صحبت‌های پرویز مظلومی سرمربی استقلال به وضوح آن را دید: «این برد را از طرف بازیکنان و کادرفنی به پورحیدری تقدیم می‌کنیم چون می‌دانیم منتظر چنین نتیجه‌ای بود. بازیکنان می‌خواستند به خاطر او جشن کنند و ببرند». مظلومی البته به وعده‌اش برای بردن تراکتورسازی هم اشاره کرد و گفت: «برای بردن آدمگی کامل را داشتیم حتی برای این‌ نیامده بودیم که بازی مساوی شود و به وقت‌های اضافه برود». استقلال در شرایطی به فینال بازی‌های جام حذفی که قرار است در خرمشهر برگزار شود، رسیده که حالا فانس خوبی برای رسیدن به لیگ قهرمانان آسیا را هم دارد. این تیم که اتفاقاً در لیگ هم شرایط خوبی دارد و جزء بالانشینان جدول است حالا با گذر از سد سختی به نام ذوب‌آهن خیلی راحت می‌تواند طلسم غیبت دوساله‌اش در آسیا را بشکند و دوباره آسیایی شود.

ناراضی تماشاگران تراکتورسازی

شکست در نیمه‌نهایی جام حذفی برای تماشاگران تبریزی گران بود؛ آنها که تصور می‌کردند قلعه‌نویی پس از تساوی در لیگ این‌بار می‌تواند استقلال را ببرد پس از به‌صداآرمدن سوت پایان بازی با شکستن صندلی‌های ورزشگاه، خشم خودشان را نشان دادند. نکته جالب اینکه در زمان شکسته‌شدن صندلی‌ها دو گروه هم مورد خطاب قرار دادند: اول فدراسیون فوتبال بود و بعد هم عباسی، مدیرعامل باشگاه خودی را. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تراکتوری‌ها، بااین‌حال بلافاصله در کنفرانس خبری پشت میز مدیر باشگاه درآمد و خودش را به‌خون مقصر اصلی این ناکامی قلمداد کرد: «مسئولیت باخت را برعهده می‌گیرم. خوب نیست هواداران باخت را گردن عباسی ببنازند. تعویض‌ها را من انجام دادم. آقای عباسی چه کاری می‌توانست انجام دهد؟».

خبر

شیخ سلیمان: فغانی وتیم داوری از اعتبار آسیادفاع کردند

● رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا در پیامی از عملکرد تیم داوری ایرانی در فینال جام جهانی باشگاه‌ها ابراز رضایت و تأکید کرد که آنها با شایستگی و لیاقت به عنوان داوران این دیدار انتخاب شدند. به گزارش ایسنا قضاوت این دیدار را علیرضا فغانی برعهده داشت. شیخ سلیمان گفت: تیم داوری ایرانی عملکرد خوبی در دیدار فینال داشت و من از عملکرد آنها راضی هستم.

نتیجه و برنامه

سه‌شنبه اول دی

- جام حذفی - نیمه‌نهایی تراکتورسازی یک- استقلال ۲
- چهارشنبه دوم دی**
- لیگ برتر- معوقه هفته ششم استقلال اهواز- نفت تهران: ساعت ۱۴:۴۵